
UCHWAŁA NR 190/XXXVIII/2017
RADY GMINY KAMIENICA POLSKA

z dnia 28 listopada 2017 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień przedmiotowych w roku 
podatkowym 2018

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1875), art. 8, art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2017 roku, poz. 1785), Obwieszczenie Ministra Rozwoju i Finansów 
z dnia 06.10.2017 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2018 roku 
(Monitor Polski z 2017roku poz. 941), Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 28.07.2017 roku w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 roku (Monitor Polski z 2017roku poz. 800)

Rada Gminy Kamienica Polska
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2018:

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -  684,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie -  1092,00 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton -  1 365,00 zł

d) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:
Liczba osi 

dopuszczalna
masa całkowita

(w tonach)

Stawka podatku ( w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

dwie osie
12 13 137 183
13 14 183 505
14 15 505 710
15 18 

i więcej
710 1611

trzy osie
12 17 183 316
17 19 316 656
19 21 656 847
21 23 847 1297
23 25 1297 2021
25 26 

i więcej
1297 2021

cztery osie i więcej
12 25 847 860
25 27 860 1338
27 29 1338 2116
29 31 2116 3072
31 32 

i więcej
2116 3072

2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton -  1 849,00 zł,

Id: 33301E21-F905-4B76-AEE5-BF7E395BA512. Podpisany Strona 1



b) od ciągników siodłowych i balastowych o masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:
liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa

(w tonach)

stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 
zawieszenia
osi jezdnych

dwie osie
12 18 42 54
18 25 341 615
25 31 715 1 174
31 40 i więcej 1804 2 374

trzy osie i więcej
12 40 1523 2 199
40 44 i więcej 2094 3072

3. Od autobusu w zależności od liczby miejsc siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca -  1365,00 zł

b) równej lub większej niż 22 miejsca -  2048,00 zł

4. Od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą (z 
wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego)

a) od 7 ton i poniżej 12 ton -  1 230,00 zł

b) od 12 ton i powyżej:
liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach)
stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym

lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

jedna oś
12 18 42 42
18 25 227 410
25 28 i więcej 410 719

dwie osie
12 28 270 395
28 33 785 1 085
33 38 1 085 1 649
38 44 i więcej 1 466 2 170

trzy osie i więcej
12 38 865 1 204
38 44 i więcej 1 204 1 635

§ 2. 

Zwalnia się z podatku od środków transportowych samochody ciężarowe służące do realizacji zadań z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej z wyjątkiem służących do prowadzenia działalności gospodarczej.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 33301E21-F905-4B76-AEE5-BF7E395BA512. Podpisany Strona 2



§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Szymanek

Id: 33301E21-F905-4B76-AEE5-BF7E395BA512. Podpisany Strona 3




